
OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER RECLUTAMENTO DI
UNA FIGURA PROFESSIONALE PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO
DI RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE
EX ART.110 DEL D.LGS. N. 267/2000 -

IL RESPONSABILE

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 8 ottobre 2021 relativo alla nomina del responsabile del
Settore 2 “Finanziario”;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
ed in particolare:

l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione ivi compresa
l’assunzione di impegni di spesa;
l’art. 147 bis sul controllo di regolarità amministrativa e contabile;
gli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 183 comma 7, sull’esecutività delle determinazioni
che comportano impegni di spesa;
l’art. 183 e l’art. 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;
l’art. 184 sulle modalità di liquidazione della spesa;

VISTO il D.lgs n. 118/2011 e s.m.i e il principio contabile della competenza finanziaria
potenziato;

VISTO il regolamento per il funzionamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 107 del 14.09.2011, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34
del 06.03.2015;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 15 del CCNL del 22 gennaio 2004;

ADOTTA la seguente determinazione:

R.G.  N. 304 DEL 29-07-2022

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 62 del 29-07-2022

COMUNE DI AGEROLA
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

******



Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 88 del 30.06.2022 con la quale l’Amministrazione
Comunale:

ha ravvisato la necessità del reclutamento di una figura professionale per l’affidamento
dell’incarico di Responsabile del Settore ”Lavori Pubblici ed Ambiente” ex art. 110, comma 1 del
D.lgs. n. 267/2000, con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno  per un periodo di
diciotto mesi, con decorrenza dalla data della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

ha formalizzato le linee direttive per la predisposizione, in assenza di figure professionali
analoghe presenti all'interno dell'ente, degli atti propedeutici all’individuazione di una figura
professionale esterna, in possesso dei requisiti professionali richiesti dal posto da coprire;

Richiamata la propria determinazione n. 57del 11.07.2022 con la quale è stato approvato
apposito Avviso Pubblico di Selezione per il conferimento di un incarico di Responsabile del
Settore “Lavori Pubblici ed Ambiente” con rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato ex art.
110 1 comma del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Avviso Pubblico di selezione e relativa domanda di partecipazione, allegati alla richiamata
determinazione n. 57/2022 pubblicati sul sito dell’ente per 15 giorni consecutivi (12.07.2022 –
26.07.2022)

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il
giorno 26.07.2022;

Rilevato che entro il termine di scadenza è pervenuta una sola domanda di partecipazione;

Considerato che all’art. 4 dell’Avviso pubblico per la valutazione delle candidature e nomina
veniva statuito che dopo la scadenza del termine dell’avviso le domande  sarebbero state istruite
da una apposita commissione, presieduta dal Segretario generale e composta da altri due
componenti  da nominarsi con successivo provvedimento;

Ritenuto pertanto procedere alla nomina, in conformità all’art. 4 comma 5 dell’avviso pubblico,
della commissione esaminatrice per la verifica dell’attitudine del candidato all’espletamento delle
attività proprie del posto da ricoprire in relazione alle esigenze dell’amministrazione, con
particolare riferimento alle competenze professionali maturate nelle materie afferenti il profilo da
coprire e alla conoscenza del territorio comunale, di seguito indicate:

Presidente dott.ssa Paola Pucci – Segretario Comunale;-
Componente Arch. Alfano Pasquale- Istruttore tecnico Direttivo – Responsabile Settore-
“Urbanistica- Suap”;
 Componente Dott.ssa Rossella Mascolo – Responsabile del Settore Affari Generali;-
Segretario verbalizzante: dott.ssa Rossella Mascolo;-

Visti:

-il D.lgs n. 267/2000;

- il D.lgs n. 165/2001;

- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

- la vigente disciplina in materia;

DETERMINA

1. dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. procedere, per le motivazioni di cui in premessa, alla nomina della Commissione di cui in
premessa, nelle persone di seguito indicate:

Presidente dott.ssa Paola Pucci – Segretario Comunale;-
Componente Arch. Alfano Pasquale- Istruttore tecnico Direttivo – Responsabile Settore-
“Urbanistica- Suap”;
 Dott.ssa Rossella Mascolo – Responsabile del Settore Affari Generali;-
Segretario verbalizzante: dott.ssa Rossella Mascolo;-



3. dare atto altresì che la presente determinazione non necessità del visto di regolarità contabile
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria
dell’ente.

4. dare comunicazione dalla presente ai componenti della commissione per gli adempimenti
consequenziali.

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Rocco Naclerio



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000)

Ai sensi degli art. 147-bis, art. 153, comma 5 e art. 183, commi 7 e 9, del decreto legislativo n.
267 del 18.08.2000 si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
con l’impegno di spesa indicato nella presente determinazione.

Referto di pubblicazione

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo dell’Ente dal 29-07-2022, e così
per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to  Bonaventura Milano

Dott. Rocco Naclerio

Agerola, lì 29-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Registro pubblicazione n. 831 IL RESPONSABILE DELL’ALBO

F.to Dott. Rocco Naclerio

Agerola, lì _____________

Parere di regolarità tecnica
(art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000)

Si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante, ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Agerola, lì 29-07-2022          IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Rocco Naclerio


